
 PROTOKÓŁ NR 0002/XXVII/2021
XXVII SESJA VI KADENCJI RADY POWIATU SUSKIEGO

Z DNIA 25 MARCA 2021 ROKU

Stan: 21 Radnych

Obecnych: 19 Radnych

Nieobecnych: 2 Radnych

(lista obecności stanowi załącznik do protokołu)

Ad 1

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

O godzinie 11:00 Przewodniczący Rady Powiatu Suskiego Pan J. Banaś otworzył obrady XXVII
Sesji  VI  Kadencji  Rady  Powiatu  Suskiego.  Powitał  radnych  oraz  przybyłych  gości,  po  czym
stwierdził, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 19 radnych, co stanowi quorum
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ad 2

Przedstawienie porządku obrad, ew. zmiany

W  wyniku  braku  propozycji  o  zmianę  porządku  obrad  sesji  Przewodniczący  Rady odczytał
porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad, ew. zmiany.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Powiatu Suskiego.

4. Informacja Starosty o pracach Zarządu Powiatu Suskiego i realizacji uchwał Rady Powiatu.

5. Informacja o pracy Stałych Komisji Rady Powiatu Suskiego - przedstawienie wniosków.

6. Interpelacje i zapytania radnych.

7. Sprawozdanie  Komendanta  Komendy  Powiatowej  Policji  o  stanie  porządku
i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu suskiego.

8. Sprawozdanie  Dyrektora  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Suchej  Beskidzkiej  z  realizacji
Programu Naprawczego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Budżecie Powiatu Suskiego na 2021 rok.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Suskiego.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem przez Zespół Opieki
Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej ośmiu garaży o powierzchni 15 m² każdy oraz wyrażenia
zgody na oddanie w dzierżawę gruntu o łącznej powierzchni 150 m².

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem przez Zespół Opieki
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Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej pomieszczeń o powierzchni 14, 99 m², 19, 50 m² oraz
24, 50 m².

13. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  zadań  na  które  przeznaczone  zostaną  środki
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Bystra – Sidzina.

15. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  powierzenia  Zarządowi  Powiatu  Suskiego  uprawnienia  do
stanowienia  o  sposobie  ustalania  cen  i  opłat  oraz  wysokości  cen  i  opłat  za  korzystanie
z  usług  Samorządowego  Zakładu  Budżetowego  pod  nazwą  Kryta  Pływalnia  w  Suchej
Beskidzkiej. 

16. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  Samorządowemu  Zakładowi  Budżetowemu pod
nazwą  Kryta  Pływalnia  w  Suchej  Beskidzkiej,  bonifikaty  w  wysokości  99%  od  opłat
rocznych z tytułu trwałego zarządu.

17. Wolne wnioski.

18. Zakończenie sesji

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad.

Ad 3

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Powiatu Suskiego

W związku z brakiem uwag,  Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu
z XXVI Sesji VI Kadencji Rady Powiatu Suskiego.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 17 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła protokół z XXVI Sesji VI Kadencji Rady Powiatu Suskiego.

Ad 4

Informacja Starosty o pracach Zarządu i realizacji uchwał Rady.

Starosta  J.  Bałos  przedstawił  sprawozdanie  z  prac  Zarządu  i  realizacji  uchwał  Rady Powiatu
Suskiego za okres sprawozdawczy od 26 lutego do 24 marca 2021 roku. 
Ponadto Starosta J. Bałos poprosił Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej
Pana Marka Habera o przedstawienie informacji na temat sytuacji epidemiologicznej w powiecie
suskim.
( Sprawozdanie z prac Zarządu stanowi załącznik do protokołu )

Dyrektor   Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Suchej  Beskidzkiej  Pan  M.  Haber szczegółowo
przestawił  informacje  na  temat  sytuacji  epidemiologicznej  w powiecie  suskim,  funkcjonowaniu
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej  w obecnym czasie, a także o wykonywanych
szczepieniach. 
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(  Transmisja  z  sesji  znajduje  się  na  stronie  internetowej  https://powiatsuski.sesja.pl -  wejście
poprzez zakładkę Archiwum Nagrań – XXVII Sesja Rady Powiatu Suskiego, 25 marca 2021 roku –
06:35 minuta   nagrania – wypowiedz Pana M. Habera ).

Rady S. Pudo poprosił Starostę J. Bałosa o wyjaśnienie przez zarząd podjęcia uchwały dotyczącej
sprawy upoważnienia do dokonana czynności polegających na zaciąganiu kredytów i pożyczek. 
Ponadto Radny S. Pudo zapytał Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej Pana
M. Habera, kto udziela pomocy pacjentom w poszczególnych poradniach i oddziałach jeżeli zostały
one zamienione na tak zwane „oddziały covidowe”. 

Starosta J. Bałos odpowiadając na zapytanie Radnego S. Pudo poinformował, iż przedstawiony
punkt   w sprawie podjęcia uchwały zarządu dotyczącego upoważnienia do dokonana czynności
polegających  na  zaciąganiu  kredytów  i  pożyczek  obejmuje  zadania  mające  na  celu  udzielenie
zarządowi  uprawnienia  do  zaciągania  kredytu,  który  w  ciągu  roku  może  zostać  zaciągnięty
i rozliczony, a także zostało to przyjęte przez radę powiatu. Zmienione zostały w tym obszarze
przepisy Regionalnej Izby Obrachunkowej i konieczne było ich zaktualizowanie w formie uchwały
zarządu. 

Dyrektor  Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej Pan M. Haber odpowiadając na
pytanie  Radnego  S.  Pudo  poinformował,  iż  praca  oddziałów  oraz  poradni  specjalistycznych
w żaden sposób nie  została  ograniczona.  W dalszym ciągu porady i  przyjęcia  na  oddziały się
odbywają w zmienionej formie, aby dostosować się do przepisów związanych z wprowadzonym
stanem epidemiologicznym. 

Więcej pytań radni nie zadawali.

Ad 5

Informacja o pracy stałych Komisji Rady Powiatu Suskiego - przedstawienie wniosków.

W powyższym punkcie głos zabrali:

Radny  P.  Talaga (Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  oraz  Zastępca
Przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki),
Radny A. Szramowiat (Przewodniczący Komisji Finansów, Administracji i Planowania).

Radni pytań nie zadawali.

(Wnioski z prac Komisji oraz protokoły znajdują się w dokumentach Biura Rady)

Ad 6

Interpelacje i zapytania Radnych. 

Radni interpelacji nie odczytywali.

(Treść przedłożonych interpelacji Radnej G. Korbel, Radnego S. Pudo, Radnej Cz. Madoń oraz
Radnej R. Babicz znajduje się w dokumentach Biura Rady oraz w Biuletynie Informacji Publicznej
Starostwa - na stornie internetowej, wejście poprzez zakładkę BIP – Rada Powiatu – Interpelacje
Radnych.)
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Część Sprawozdawcza

Ad 7

  Sprawozdanie Komendanta Komendy Powiatowej Policji o stanie porządku i bezpieczeństwa
publicznego na terenie powiatu suskiego.  

Komendant  Komendy  Powiatowej  Policji  Pan  Dariusz  Drobny przedstawił  sprawozdanie
o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu suskiego.
(  Transmisja  z  sesji  znajduje  się  na  stronie  internetowej  https://powiatsuski.sesja.pl -  wejście
poprzez zakładkę Archiwum Nagrań – XXVII Sesja Rady Powiatu Suskiego, 25 marca 2021 roku –
26:10 minuta nagrania – wypowiedz Pana D. Drobnego ).

Radny  S.  Pudo  w  odniesieniu  do  przestępstw  narkotykowych  w  powiecie  suskim  zapytał
Komendanta Komendy Powiatowej Policji Pana D. Drobnego czym spowodowana jest tendencja
wzrostowa tych przestępstw.

Komendant  Komendy Powiatowej  Policji  Pan D.  Drobny  odpowiadając  na  pytanie  radnego
poinformował, iż związane to jest z nowo powstałymi miejscami gdzie wytwarzane są wszelkie
środki  psychoaktywne,  których  jest  coraz  więcej  w  powiecie  suskim.  W  związku  z  wysoką
produkcją środków psychoaktywnych rozwija się handel. 

Radna  G.  Korbel  serdecznie  podziękowała  Komendantowi  Komendy  Powiatowej  Policji  za
współpracę z Gminnym Ośrodkiem Kultury,  Sportu i  Promocji w Jordanowie. W szczególności
podziękowania skierowane zostały w stronę policjantów z Komisariatu w Jordanowie.

Radny A. Kruźlak w odniesieniu do wcześniej  składanych interpelacji  zapytał Komendanta na
jakiem etapie znajduje się sprawa dotycząca wniosku o stworzenie nowego przejścia dla pieszych
w miejscowości Jachówka w okolicach szkoły. 

Komendant  Komendy Powiatowej  Policji  Pan D.  Drobny  odpowiadając  na  pytanie  radnego
poinformował, iż decyzje dotyczące powstania nowych przejść dla pieszych wydaje zarządca drogi.
Policja jedynie w takiej sprawie może zaopiniować zasadność powstania takiego przejścia. 

Więcej pytań radni nie zadawali.

Ad 8

Sprawozdanie Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej z realizacji Programu
Naprawczego. 

Dyrektor   Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Suchej  Beskidzkiej  Pan  M.  Haber szczegółowo
przestawił informację z realizacji Programu Naprawczego. 
(  Transmisja  z  sesji  znajduje  się  na  stronie  internetowej  https://powiatsuski.sesja.pl -  wejście
poprzez zakładkę Archiwum Nagrań – XXVII Sesja Rady Powiatu Suskiego, 25 marca 2021 roku –
49:40 godzina nagrania – wypowiedz Pana M. Habera ).

Radny  S.  Pudo w  odniesieniu  do  Programu  Naprawczego  ZOZ Sucha  Beskidzka  oraz  straty
finansowe jednostki wykazane za 2018 rok zapytał, że jeżeli w każdym kolejnym roku również
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wykazane w budżecie są straty finansowe, to czy w związku z tym należy sporządzać z roku na rok
nowy Program Naprawczy czy dokonywana jest korekta w pierwotnym planie.

Dyrektor  Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej Pan M. Haber odpowiadając na
pytanie radnego poinformował, iż na chwilę obecną zarząd powiatu rozważa, czy należy dokonać
modyfikacji pierwotnego planu naprawczego czy należy stworzyć całkiem nowe zamierzenia. 

Więcej pytań radni nie zadawali.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy w obradach.

Wznowienie obrad. 

Część Uchwałodawcza

Ad 9

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Budżecie Powiatu Suskiego na 2021 rok.

Skarbnik Powiatu Pani D. Żywczak poinformowała, iż zmiany w Budżecie Powiatu Suskiego na
2021 rok spowodowane są m.in.:

• zwiększeniem  dotacji  celowych  otrzymanych  z  Budżetu  Państwa  na  zadania  bieżące
z zakresu administracji rządowej wynikających z ustawy budżetowej na 2021 rok;

• otrzymaniem dodatkowych środków z Funduszu Pracy na koszty obsługi zadań związanych
z przeciwdziałaniem COVID-19 realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Suchej
Beskidzkiej;

• zwolnieniem z opłacania składek ZUS za grudzień 2020 roku i styczeń 2021 rok dla Domu
Wczasów Dziecięcych w Sidzinie;

• podpisanie umowy o powierzenie grantu w ramach „Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej –
Pakiet Edukacyjny. Cyfryzacja szkół i placówek oświatowych”;

• zwiększeniem środków na realizację projektu pn. „Wzmocnienie konkurencyjności uczniów
na rynku pracy”;

• zwiększeniem  przychodów  Budżetu  Powiatu  Suskiego  na  2021  rok  z  tytułu  „wolnych
środków”, czyli nadwyżki środków pieniężnych na rachunku budżetu;

• zwiększeniem dochodów własnych powiatu;
• przeniesieniami w dochodach zgodnie z wnioskami kierowników jednostek.

Radni pytań nie zadawali. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w Budżecie Powiatu Suskiego
na 2021 rok i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 17 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0
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Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmian w Budżecie Powiatu Suskiego na
2021 rok  , której nadano numer   0007/XXVII/195/2021.

Ad 10

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Suskiego.

Skarbnik  Powiatu  Pani  D.  Żywczak poinformowała,  iż  zmiany   w  Wieloletniej  Prognozie
Finansowej Powiatu Suskiego spowodowane są m.in.:

• zwiększeniem środków na realizację projektu pn. „Wzmocnienie konkurencyjności uczniów
na rynku pracy”;

• wprowadzenie  nowego  przedsięwzięcia  pn.  „Opracowanie  i  aktualizacja  uproszczonych
planów urządzenia lasu na terenie Powiatu Suskiego”;

• zwiększeniem nakładów na realizację wydatków majątkowych w ramach przedsięwzięcia
„Przebudowa  i  rozbudowa  budynku  Starostwa  wraz  z  instalacjami  CO,  wodno-
kanalizacyjnymi oraz elektrycznymi na działce nr 9972/12”

• wprowadzeniem „wolnych środków”.

Radni pytań nie zadawali. 

Przewodniczący  Rady odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie
Finansowej i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 17 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada  Powiatu  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie
Finansowej  , której nadano numer   0007/XXVII/196/2021.

Ad 11

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem przez Zespół Opieki Zdrowotnej
w Suchej Beskidzkiej ośmiu garaży o powierzchni 15 m² każdy oraz wyrażenia zgody na oddanie

w dzierżawę gruntu o łącznej powierzchni 150 m².

W wyniku braku pytań  Przewodniczący Rady odczytał  projekt  uchwały  w sprawie wyrażenia
zgody na oddanie w najem przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej ośmiu garaży
o  powierzchni  15  m²  każdy  oraz  wyrażenia  zgody  na  oddanie  w  dzierżawę  gruntu  o  łącznej
powierzchni 150 m² i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 17 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę   w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem przez
Zespół  Opieki  Zdrowotnej  w Suchej  Beskidzkiej  ośmiu garaży o powierzchni  15 m² każdy oraz
wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę gruntu o łącznej  powierzchni  150 m²  ,  której  nadano
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numer   0007/XXVII/197/2021.

Ad 12

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem przez Zespół Opieki Zdrowotnej
w Suchej Beskidzkiej pomieszczeń o powierzchni 14, 99 m², 19, 50 m² oraz  24, 50 m².

W wyniku braku pytań  Przewodniczący Rady odczytał  projekt  uchwały  w sprawie  wyrażenia
zgody na oddanie w najem przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej pomieszczeń
o powierzchni 14, 99 m², 19, 50 m² oraz  24, 50 m² i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 17 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem przez
Zespół Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej pomieszczeń o powierzchni 14, 99 m², 19, 50 m²
oraz  24, 50 m²  , której nadano numer   0007/XXVII/198/2021.

Ad 13

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań na które przeznaczone zostaną środki z Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku. 

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Suchej  Beskidzkiej  Pan  Krzysztof
Cieżak poinformował,  iż  zgodnie  z  art  35a,  ust.  3  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  1997  roku
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych rada powiatu w
formie  projektu  uchwały  określa  zadania,  an  które  Państwowy  Fundusz  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych  przekazuje  środki  finansowe  według  określonego  algorytmu  na  dany  rok.
Dyrektor PCPR dokładnie określił kryteria według jakich przyznawane są środki, a także dokładne
kwoty dofinansowania i ich podział. 

Radny S. Pudo w odniesieniu do środków dofinansowania zapytał jaka jest najwyższa kwota jaką
można  otrzymać  na  dofinansowanie  zadań  usuwania  barier  architektonicznych  dla  osób
z niepełnosprawnością. 

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Suchej  Beskidzkiej  Pan  K.  Cieżak
poinformował,  iż  są  to  kwoty  rzędu  od 3  do  9  tysięcy.  Kwota  ta  zależy od  liczby złożonych
wniosków oraz możliwości pokrycia pozostałych kosztów przez wnioskodawcę. 

Więcej pytań radni nie zadawali.

Przewodniczący  Rady odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  zadań,  na  które
przeznaczone  zostaną  środki  z  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych
w 2021 roku i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 17 Radnych
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Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone
zostaną środki  z  Państwowego Funduszu  Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku  ,
której nadano numer   0007/XXVII/199/2021.

Ad 14

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Bystra – Sidzina.

Starosta J. Bałos w odniesieniu do projektu uchwały poinformował, iż od 2009 roku powiat suski
współfinansował działalność Muzeum Orawskiego Parku Etnograficznego – Oddział w Sidzinie na
mocy porozumienia zawartego z Województwem Małopolskim. Sidzina przejęła administrowanie
oddziałem i utworzyła samorządową instytucję kultury „Skansen  w Sidzinie – Muzeum Kultury
Ludowej”.  Od  tego  czasu  powiat  suski  udziela  Gminie  Bystra  –  Sidzina  na  ten  cel  pomocy
finansowej w formie dotacji celowej. W tegorocznym budżecie rada powiatu zabezpieczyła na ten
cel sumę 7 000 złotych. 

Radni pytań nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie
Bystra – Sidzina i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 17 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada  Powiatu  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie
Bystra – Sidzina  , której nadano numer   0007/XXVII/200/2021.

Ad 15

Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Zarządowi Powiatu Suskiego uprawnienia do
stanowienia o sposobie ustalania cen i opłat oraz wysokości cen i opłat za korzystanie z usług

Samorządowego Zakładu Budżetowego pod nazwą Kryta Pływalnia w Suchej Beskidzkiej. 

Radca Prawny Bernard Jirnov w odniesieniu do projektu uchwały poinformował, iż podjęcie
niniejszej  uchwały wynika  z  potrzeby dostosowania podstawy prawnej  do obecnych wymogów
prawnych. Poprzednia uchwała podjęta była w 2004 roku i wymaga nowelizacji. W obecnym czasie
pandemii zasadne jest, aby zarząd powiatu elastycznie ustalał w zależności od sytuacji wysokość
cen i opłat za korzystanie z Krytej Pływalni. 
Ponadto  dodał,  iż  zgodnie  z  art  4  ust.  1  pkt  2  i  ust.  2  ustawy z  dnia  20  grudnia  1996  roku
o  gospodarce  komunalnej  rada  powiatu  może  powierzyć  zarządowi  powiatu  uprawnienia  do
stanowienia o sposobie ustalania cen i  opłat  oraz wysokości cen i  opłat  za korzystanie z usług
Samorządowego  Zakładu  Budżetowego  pod  nazwą  Kryta  Pływalnia  w  Suchej  Beskidzkiej.
W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
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Radny  S.  Pudo zapytał  czy  ceny  i  opłaty  za  korzystanie  z  usług  Samorządowego  Zakładu
Budżetowego pod nazwą Kryta Pływalnia w Suchej Beskidzkiej będą również ustalane z Miastem
Sucha Beskidzka. 

Starosta J. Bałos poinformował, iż ceny, które obecnie obowiązują są takie same jak wówczas gdy
jednostką  dysponowało  tylko  starostwo  powiatowe.  W przyszłości  jeżeli  ceny  ulegną  zmianie
zostanie to skonsultowane z Miastem Sucha Beskidzka. 

Więcej pytań radni nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał  projekt uchwały  w  w sprawie powierzenia Zarządowi Powiatu
Suskiego uprawnienia do stanowienia o sposobie ustalania cen i opłat oraz wysokości cen i opłat za
korzystanie z usług Samorządowego Zakładu Budżetowego pod nazwą Kryta Pływalnia w Suchej
Beskidzkiej i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 16 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę   w sprawie powierzenia Zarządowi Powiatu Suskiego
uprawnienia  do  stanowienia  o  sposobie  ustalania  cen  i  opłat  oraz  wysokości  cen  i  opłat  za
korzystanie z usług Samorządowego Zakładu Budżetowego pod nazwą Kryta Pływalnia w Suchej
Beskidzkiej  , której nadano numer   0007/XXVII/201/2021.

Ad 16

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Samorządowemu Zakładowi Budżetowemu pod nazwą
Kryta Pływalnia w Suchej Beskidzkiej, bonifikaty w wysokości 99% od opłat rocznych z tytułu

trwałego zarządu.

Kierownik  Referatu  Mieniem  Pani  Agnieszka  Gierat poinformowała,  iż  projekt  uchwały
dotyczy ustanowienia na czas nieokreślony prawa trwałego zarządu zabudowanej nieruchomości
gruntowej  oznaczonej  jako  działka  ewidencyjna  nr  9667/45  położonej  w  Suchej  Beskidzkiej
stanowiącej własność Gminy Sucha Beskidzka, a także udzielenia bonifikaty od opłat rocznych w
wysokości 99% z tego tytułu. Pani A. Gierat poinformowała, iż cena rynkowa prawa użytkowania
wieczystego ww. działki wraz z prawem własności budynku, została ustalona na kwotę 10 444 000
zł, a opłata z tytułu trwałego zarządu przy zastosowaniu stawki 0,3% ceny nieruchomości wynosić
będzie  31 332 zł.  W przypadku wyrażenia  zgody na  udzielenie  bonifikaty 99%, opłata  roczna
będzie wynosiła 313,32 zł. 
Ponadto Pani A. Gierat poinformowała, iż mając na uwadze, iż Samorządowy Zakład Budżetowy
pod  nazwą Kryta  Pływalnia  w  Suchej  Beskidzkiej  jest  jednostką  budżetową powiatu  suskiego
uznano za zasadne przyjęcie ww. projektu uchwały.

Radni pytań nie zadawali. 

Przewodniczący  Rady odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  Samorządowemu
Zakładowi  Budżetowemu  pod  nazwą  Kryta  Pływalnia  w  Suchej  Beskidzkiej,  bonifikaty
w wysokości 99% od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu i poddał go pod głosowanie.
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W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 16 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 1 Radny

Rada  Powiatu  jednogłośnie  podjęła  uchwałę    w  sprawie  udzielenia  Samorządowemu Zakładowi
Budżetowemu pod nazwą Kryta Pływalnia w Suchej Beskidzkiej, bonifikaty w wysokości 99% od
opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu  , której nadano numer   0007/XXVII/202/2021.

Ad 17

Wolne Wniosku.

Radny J. Zając podziękował za naprawę barier przy moście w miejscowości Krzeszów.

Radny S. Pudo  zapytał  na jakim etapie  znajduje się  prowadzenie eksperymentalnego kierunku
Technik Jeździectwa w Zespole Szkół im. ks. Piotra Dańkowskiego w Jordanowie.

Wicestarosta  Z.  Hutniczak poinformował,  iż  kierunek  był  zakwalifikowany  jako  kierunek
eksperymentalny i nabory zostały zakończone w roku 2020. Kolejnym etapem jest oczekiwanie, aż
zawód  technika  jeździectwa  zostanie  wpisany  do  listy  zawodów  i  kwalifikacji  ministerstwa
edukacji, wówczas można będzie rozpocząć nabory na kolejne lata. 

Radna A. Kuś poinformowała, iż odcinek drogi w miejscowości Grzechynia, który jakiś czas temu
został wyremontowany, w chwili obecnej ponownie wymaga pilnego remontu. Radna zaapelowała,
o interwencję w przedmiotowej sprawie.

Starosta J. Bałos odnosząc się do monitu Radnej A. Kuś poinformował, iż na wspomnianej drodze
zostały wykonane prace doraźne w czasie  pozimowego utrzymania dróg.  Niemniej  jednak ww.
odcinek drogi  został  zakwalifikowany do programu związanego z  remontami  dróg po powodzi
z 2019 roku. W chwili obecnej trwa oczekiwanie na rozstrzygnięcie złożonych wniosków do ww.
programu.

Radny  S.  Pudo zapytał  czy  starosta  dysponuje  informacją  dotyczącą  dotacji  na  remont  drogi
powiatowej w miejscowości Toporzysko i Łętownia.

Starosta J. Bałos  odpowiadając na pytanie radnego poinformował, iż na obecną chwilę nie ma
w tym temacie ostatecznego rozstrzygnięcia.

Radna Cz. Madoń w odniesieniu do złożonej interpelacji zwróciła się z prośbą o pilny remont
drogi  w  miejscowości  Jordanów  na  ul.  Kolejowej,  w  miejscu  ostrego  zakrętu,  który  stanowi
poważne zagrożenie dla kierowców. 

Radny S. Kudzia poparł powyższą prośbę Radnej Cz. Madoń. 
Ponadto  w  związku  z  zaistniałą  sytuacją  epidemiologiczną  poprosił  o  rozważanie  możliwości
wprowadzenia zdalnej sesji.

Przewodniczący  Rady przypomniał  radnym  powiatu  o  obowiązku  złożenia  oświadczeń
majątkowych do końca kwietnia bieżącego roku. 

Więcej wniosków radni nie zgłaszali.
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Ad 14

Zakończenie sesji.

W  wyniku  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady o  godzinie  13:10  dziękując
za  przybycie uczestnikom, zamknął  XXVII Sesję  VI Kadencji  Rady Powiatu  Suskiego w dniu
25 marca 2020 roku.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował:            Przewodniczący Rady:

Małgorzata Miś Jan Banaś
Karolina Sabała
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